
 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DARFO 2 - BSIC864008 
Via Pollìne n° 20 25047 DARFO BOARIO TERME (BS) Codice Fiscale: 90015440176 
mail: bsic864008@istruzione.it - www.icdarfo2.edu.it PEC: bsic864008@pec.istruzione 
Tel. 0364/531794-0364/533432 Fax 0364/531690                                    

 

 
 

Prot. n.509/2023 – 6.1                                                                                                      Darfo B.T., 06/02/2023 

 

 

Ai componenti Consiglio d'istituto 

Al sito web dell'istituto 

 
 

 
OGGETTO: Nomina RUP 
 

CUP: H84D22001950006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso di trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 

2022-2023 e 2023-2024. m_pi.AOOGABMI. REGISTR UFICIALE(U).0091698.del 31-10-2022; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022 riportato in oggetto il quale prevede che ciascuna 

istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di euro 2.000,00 (duemila/00); 

VISTO il Decreto: M4C1I2.1-2022-941 Animatori digitali 2022-2024; 

VISTO il codice del progetto presentato M4C1I2.1-2022-941-P-2866; 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
– MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – 

INVESTIMENTO 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

mailto:bsic864008@istruzione.it
http://www.icdarfo2.edu.it/


la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25, n. 28 del 13/01/2023; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

ACQUISITE le delibere degli OO.CC.; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 22; 

VISTO   il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto; 

DATO ATTO che è necessario concludere il Progetto in oggetto entro il 31/08/2024; 

VISTA la normativa vigente che prevede la nomina del responsabile unico del procedimento per ogni 

singolo intervento per le fasi della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione, da realizzarsi 

mediante un contratto pubblico; 

 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 –

INVESTIMENTO 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”. 

 

In ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili nella sezione PNRR del sito web dell’Istituto: 

www.icdarfo2.edu.it. 

 

 
 

 

 

 
                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                Prof.ssa Abondio Paola 

http://www.icdarfo2.edu.it/

		2023-03-06T11:33:50+0100




